



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ได้รับเงินอุดหนุน ระบุวัตถุประสงค์ จากสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (สำนักงาน กกพ.) เพื่อใช้ในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่น ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒.๐๐ เมตร รวมมีพื้นที่ ๗๒.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทิพย์ชยกุล เพทายวิราพันธ์)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗๐๓ /๕

วันที่ ๕ มกราคม ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๙

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๒๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒.๐๐ เมตร รวมมีพื้นที่ ๗๒.๐๐ ตารางเมตร หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๙ เรียบร้อยแล้ว ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสาทราย บัวทอง)

(ลงชื่อ).....

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

## บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๙ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๖๒

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๒๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๒ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง ๖.๐๐ เมตร ความยาว ๑๒.๐๐ เมตร รวมมีพื้นที่ ๗๒.๐๐ ตารางเมตร หมู่ที่ ๙ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี (ตามแบบมาตรฐานอบต.คลองเรือกำหนด) ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐

๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน พฤศจิกายน ๒๕๖๑

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ หมู่ที่ ๙ ไว้เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.- บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ  
(นายวิชญ์วี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวสาหร่าย บัวทอง)

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร รวมมีพื้นที่ 72.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี


แบบ ปร. 4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	211,989.47	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	211,989.47	
	ราคากลาง	200,000.00	
	ราคากลาง	(-สองแสนบาทถ้วน-)	

(ลงชื่อ).....  ..... ประธานกรรมการ  
 (นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....  ..... กรรมการ  
 (นายไพโรจน์ สุขผ่อง)  
 นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....  ..... กรรมการ

(นางสาวสมรรัตน์ นันทวง)

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร รวมมีพื้นที่ 72.00 ตารางเมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี  
 แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	83,836.04	1.3074	109,607.23	
2	งานสถาปัตยกรรม	78,309.81	1.3074	102,382.24	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

211,989.47

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน

-

ตร.ม.

เฉลี่ย

-

บาท / ม.

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายไพโรจน์ สุขผ่อง)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวสาวิตรี วัชรวงศ์)

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน อาคาร

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างอาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ปริมาณงาน

ก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร รวมมีพื้นที่ 72.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

คำนวณราคากลางโดย

นายวิชัยวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานขุดดินฐานราก	8.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,184.00	1,184.00	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12.00	ลบ.ม.	1,836.45	22,037.40	391.00	4,692.00	26,729.40	
1.3	งานทรายถมปรับพื้นที่	7.00	ลบ.ม.	455.61	3,189.27	99.00	693.00	3,882.27	
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.071	ตัน	20,712.40	1,471.41	4,100.00	291.26	1,762.67	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	0.020	ตัน	21,612.15	431.38	4,100.00	81.84	513.21	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.453	ตัน	20,859.82	9,447.00	3,300.00	1,494.50	10,941.50	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	72.00	ตร.ม.	27.00	1,944.00	5.00	360.00	2,304.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	43.69	436.90	-	-	436.90	
1.5	งานไม้แบบ คัด 50%	25.00	ตร.ม.	200.00	5,000.00	133.00	3,325.00	8,325.00	
1.6	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก [ 100x50x20x2.3 มม.	27.00	ท่อน	406.54	10,976.58	-	-	10,976.58	
	- เหล็ก [ 75x45x15x2.3 มม.	30.00	ท่อน	509.35	15,280.50	-	-	15,280.50	
	- อุปกรณ์สกรูยึด	1.00	เหมา	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	<b>รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม</b>							<b>83,836.04</b>	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

อาคารสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ปริมาณงาน

ก่อสร้างอาคารขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ความยาว 12.00 เมตร รวมมีพื้นที่ 72.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

คำนวณราคากลางโดย

นายวิษญ์วี เพศสุวรรณย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	หลังคาเมทัลชีท ทนมา 0.35 มม.	110.00	ตร.ม.	149.00	16,390.00	70.00	7,700.00	24,090.00	
2.2	ครอบสันหลังคาเมทัลชีท	12.00	ม.	90.00	1,080.00	50.00	600.00	1,680.00	
2.3	เชิงชาย 1"x8" ทับ 1"x6"	42.00	ม.	125.00	5,250.00	40.00	1,680.00	6,930.00	
2.4	ค่าแรงเชื่อมประกอบหลังคา	1,415.00	กก.	-	-	10.00	14,150.00	14,150.00	
2.5	งานก่ออิฐ-ฉาบปูน								
	- ก่ออิฐบล็อก	15.00	ตร.ม.	122.00	1,830.00	80.00	1,200.00	3,030.00	
	- ฉาบปูนเรียบ	30.00	ตร.ม.	58.00	1,740.00	82.00	2,460.00	4,200.00	
2.6	งานผนังทาสีสำเร็จรูป								
	- โครงสร้างเหล็กกล่อง 1.5"x3" x 2.3 มม.	24.00	ท่อน	536.00	12,864.00	-	-	12,864.00	
	- ตาสีสำเร็จรูป	58.00	ตร.ม.	84.00	4,872.00	-	-	4,872.00	
	- ชุดอุปกรณ์ยึดประตูเปิด-ปิด (บุทและกลอนประตู)	1.00	ชุด	80.00	80.00	-	-	80.00	
2.7	งานกรุผนังทาสีพร้อมโครงเคร่า	10.00	ตร.ม.	250.00	2,500.00	70.00	700.00	3,200.00	
2.8	งานทาสี								
	- งานทาสีกันสนิม	3.00	แกลลอน	378.50	1,135.50	-	-	1,135.50	
	- งานทาสีน้ำมัน	3.00	แกลลอน	532.77	1,598.31	-	-	1,598.31	
	- น้ำมันผสมสี	2.00	แกลลอน	240.00	480.00	-	-	480.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							78,309.81	